



ELÄINSUOJELU-UUTISIA 1/2018

Uusi laki uhkaa jättää löytöeläimet heitteille

Ehdotus laiksi eläinten hyvinvoinnista on parastaikaa lausuntokierroksella. Lakiluonnos on herättänyt runsaasti keskustelua eläinsuojelupiireissä, sillä se osin jopa heikentää löytöeläinten asemaa. Kunnilla on nykyään velvollisuus säilyttää talteen otettuja seura- ja harrastuseläimiä 15 päivän ajan, minkä jälkeen ne voidaan lopettaa tai luovuttaa eteenpäin. Uudessa laissa säilytysaika aiotaan lyhentää 10 päivään.

Lakiin ei näillä näkymin ole tulossa kissojen ja koirien pakollista tunnistusmerkintää ja rekisteröintiä, joiden avulla eläimen omistaja voitaisiin tavoittaa nopeasti.

“Tallessapitoajan lyhentäminen ilman pakollista tunnistusmerkintää ja rekisteröintiä asettaa löytöeläimet entistäkin huonompaan asemaan Suomessa”, toteaa Hausjärven Eläinsuojeluyhdistyksen puheenjohtaja Päivi Mäki. Mäen mukaan lain tulisi päin vastoin velvoittaa eläinten omistajia huolehtimaan, että lemmikkien omistustiedot ovat ajantasaiset ja löytöeläintoimijoiden saatavilla.

Löytöeläinten asemaa voitaisiin parantaa myös löytöeläintoimijoille säädettävillä velvollisuuksilla. Mäen mukaan erityisesti kissojen hylkääminen on Suomessa valtava ongelma. Lakiin olisikin Mäen mukaan kirjattava löytöeläintoimijoille suunnattu velvollisuus tunnistusmerkitä, rekisteröidä, rokottaa ja kastroida tai steriloida eteenpäin luovutettavat kissat.

Myös löytöeläinten talteenottopaikkojen kilpailutuksen kriteeristöön olisi syytä ottaa laissa kantaa. Hinta on tähän asti ollut käytännössä ainoa valintakriteeri löytöeläinten talteenottopaikkoja kilpailutettaessa. “Kilpailutuksen perustuminen pelkkään hintaan ei takaa eläimille hyvinvointia, vaan kriteeristön tulisi kattaa myös laatuun liittyviä asioita, kuten eläinten pito-olosuhteet talteenottopaikassa sekä henkilöstön ammattitaito”, Mäki muistuttaa.

Lakiluonnoksessa on myös löytöeläimiä koskeva edistysaskeleita: löytöeläinten kuljetus niiden talteenottopaikkaan on tulossa maakuntien vastuulle. Kuljetus kustannuksineen on kuormittanut kohtuuttomasti vapaaehtoistoimijoiden resursseja. Lisäksi löytöeläintoimijoille on tulossa velvollisuus tarkistaa, onko eläimellä tunnistusmerkintä, sekä julkaista tieto löydetyistä eläimistä.

Lisätietoja:

<http://mmm.fi/elainsuojelulaki>

<http://www.elainsuojelulaki.fi/>

Puheenjohtaja Päivi Mäki, p. 0440 599 574
Tiedottaja Anna Uski, p. +45 60 22 93 69

Hausjärven Eläinsuojeluyhdistys ry (HEY)

- on SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto ry:n jäsenyhdistys
- toimii Hausjärven ja Mäntsälän alueella
- tekee käytännön eläinsuojelutyötä neuvoen, tiedottaen ja kouluttaen